
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

terça-feira, 26 de agosto de 2014 Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA718499C265D99808DA83F4DEF154E2



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Errata de Extrato de Contrato

• 2º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  039/2013. 3º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  039/2013

• Aviso de Licitação Deserta. Pregão Presencial nº 046/2014

• Aviso de Licitação Deserta. Pregão Presencial nº 047/2014

• Aviso de Dispensa de Licitação Nº 088/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA718499C265D99808DA83F4DEF154E2



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

Na publicação do dia 07/08/2014 referente ao Credenciamento Nº 008/2014 – onde se lê Contrato 311/2014 leia se 396/2014-

Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33A100B9D0FAB858A58299FEC8E0D6D1

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                CNPJ : 13.891.528/0001-40   
__________________________________________________________________ 

 

 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40              
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2013, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratado: A. S. VIANA COSTA DANTAS AUTO POSTO AUGUSTU’S, CNPJ sob o n° 
02.448.248/0001-45, fica com o seu prazo aditivado por mais 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura 
do Termo Aditivo, Data de assinatura: 08/04/2014 – Lapão – BA, 08/04/2014 - Ivanilson Carvalho Rocha – 
Presidente da CPL. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E9624824A4D6AE28593551B5E76DB02

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

                     ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                CNPJ : 13.891.528/0001-40   
__________________________________________________________________ 

 

 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40              
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

 
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2013, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratado: A. S. VIANA COSTA DANTAS AUTO POSTO AUGUSTU’S, CNPJ sob o n° 
02.448.248/0001-45, fica com o seu prazo aditivado por mais 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura 
do Termo Aditivo, Data de assinatura: 07/06/2014 – Lapão – BA, 07/06/2014 - Ivanilson Carvalho Rocha – 
Presidente da CPL. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E9624824A4D6AE28593551B5E76DB02

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br   
 

LAPÃO  - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

O Pregoeiro de Município de Lapão-BA, avisa que o Pregão Presencial nº 

046/2014, marcado para o dia 29/07/2014, as 09:00h na sede da Prefeitura 

Municipal. Objetivando a aquisição de materiais e equipamentos de irrigação para 

o Projeto Horta Comunitária, não acudiu interessados, sendo declarada Licitação 

DESERTA – Lapão-BA, 29/07/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha - Pregoeiro  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA163660A20CDD53812EB96174E71C81

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br   
 

LAPÃO  - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

O Pregoeiro de Município de Lapão-BA, avisa que o Pregão Presencial nº 

047/2014, marcado para o dia 29/07/2014, as 10:30h na sede da Prefeitura 

Municipal. Objetivando aquisição veículos automotores tipo motocicletas, não 

acudiu interessados, sendo declarada Licitação DESERTA – Lapão-BA, 

29/07/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha - Pregoeiro  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D007FEC673D4122FE0D374642F447016

terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 26 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 088/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 

dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: MARTINS 

MEDEIROS COMÉRCIO DE MADEIRAS, inscrito no CNPJ 03.332.055/0001-97 Objeto: 

Fornecimento de material específico como mourão para atender a reforma do Parque da Praça da Fonte. 

– Ivanilson Carvalho Rocha - Presidente da Comissão. 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA718499C265D99808DA83F4DEF154E2


		2014-08-26T16:25:57-0300




